
Uzasadnienie 

 

W roku 2010, rozpoczęła się współpraca pomiędzy Gminą Miejską Kraków 

a Województwem Małopolskim, reprezentowanym przez Zarząd Województwa 

Małopolskiego, w wyniku której zrealizowane zostało zadanie pn.: „Połączenie ul. Księcia 

Józefa (drogi wojewódzkiej nr 780) z południową autostradową obwodnicą Krakowa poprzez 

Węzeł Mirowski”.  

Realizacja połączenia umożliwiła dostęp do autostrady A-4 w kierunku Rzeszowa, z drogi 

wojewódzkiej nr 780 (od strony Alwerni), bez konieczności wykorzystania ulic Miasta 

Krakowa (ul. Księcia Józefa i ul. Mirowska) oraz drogi wojewódzkiej nr 774 i węzła Balice. 

Całość budowanej drogi położona jest w województwie małopolskim, powiecie krakowskim, 

na obszarze Gminy Miejskiej Kraków i Gminy Liszki.  

W ramach współpracy pomiędzy Gminą Miejską Kraków a Województwem Małopolskim, 

w dniu 12 listopada 2014 r., zawarto umowę Nr W/II/2216/GK/2/2015, na wspólną realizację 

połączenia ul. Księcia Józefa (drogi wojewódzkiej nr 780) z południową autostradową 

obwodnicą Krakowa poprzez węzeł Mirowski.  

W dniu 17 grudnia 2015 r., został zawarty Aneks nr 1 do ww. umowy, w którym 

doprecyzowane zostały kwoty dotacji celowej na roboty budowlane.  

Zgodnie z Aneksem nr 1, Gmina Miejska Kraków w grudniu 2015 r., wypłaciła I transzę 

dotacji na rzecz Województwa Małopolskiego w wysokości 40 864,28 zł (słownie złotych: 

czterdzieści tysięcy osiemset sześćdziesiąt cztery, 28/100), natomiast w czerwcu 2016 r. 

II transzę w wysokości 221 362,77 zł (słownie złotych: dwieście dwadzieścia jeden tysięcy 

trzysta sześćdziesiąt dwa, 77/100). 

W roku 2016, na podstawie Aneksu nr 2, Gmina Miejska Kraków udzieliła Województwu 

Małopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 8 423 976,35 zł 

(słownie złotych: osiem milionów czterysta dwadzieścia trzy tysiące dziewięćset 

siedemdziesiąt sześć, 35/100), w tym: 168 710,05 zł (słownie złotych: sto sześćdziesiąt osiem 

tysięcy siedemset dziesięć, 05/100) z przeznaczeniem na pokrycie wkładu własnego kosztów 

kwalifikowanych odszkodowań za nieruchomości wchodzące w zakres inwestycji oraz 

8 255 266,30 zł (słownie złotych: osiem milionów dwieście pięćdziesiąt pięć tysięcy dwieście 

sześćdziesiąt sześć, 30/100), z przeznaczeniem na pokrycie kosztów niekwalifikowanych 

odszkodowań za nieruchomości wchodzące w zakres inwestycji.  

W dniu 30 grudnia 2016 r., Województwo Małopolskie zwróciło część udzielonej dotacji 

w wysokości 772 607,60 zł (koszty niekwalifikowane). W związku z dokonanym zwrotem 

środków finansowych, a zarazem koniecznością dalszej ich wypłaty w roku 2017, Wydział 

Gospodarki Komunalnej zabezpieczył stosowną kwotę w planie wydatków na rok 2017. 

Umożliwi to zawarcie aneksu nr 3, zgodnie z którym możliwe będzie przekazanie części 

dotacji przeznaczonej na pokrycie kosztów niekwalifikowanych odszkodowań za 

nieruchomości wchodzące w zakres inwestycji, która nie została wykorzystana przez 

Województwo Małopolskie w roku 2016. 



Województwo Małopolskie zobowiązane będzie do wykorzystania przyznanej przez Gminę 

Miejską Kraków pomocy finansowej w formie dotacji celowej, w terminie do dnia 31 grudnia 

roku budżetowego, w którym zostanie ona udzielona. Przez wykorzystanie dotacji rozumie się 

pokrycie kosztów odszkodowań za nieruchomości wchodzące w zakres inwestycji. 

Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa Małopolskiego na 

realizację zadania pn.: „Połączenie ul. Księcia Józefa (drogi wojewódzkiej nr 780) 

z południową autostradową obwodnicą Krakowa poprzez Węzeł Mirowski”, nie wymaga 

zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania, nie wymaga poniesienia innych 

dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa, w szczególności 

w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie. 

 


